
 
 

 

   

 

Прва Конференција  

Е-ПАНЕЛИ: ПРОМОВИРАЊЕ НА ГРАЃАНСКО УЧЕСТВО И ВОЛОНТЕРСТВО ВО 
ПОШИРОКА ЕВРОПА  

Скопје, 3ти и 4ти март 2010 год.  

Граѓанско учество во поширока Европа: улогата на волонтерството и 

информатички и комуникациски технологии 

Нацрт Програма  

Локација Хотел Карпош  
Ул. Шекспирова, бб 1000 Скопје  
 
Среда, 3ти март 
 
9:30   Отворање и презентирање на проектот:  

- Неда Милевска-Костова, Извршен директор, ЦРИС Студиорум   
- Добрица Миловановиќ, Потпретседател на АЛДА, Заменик 

градоначалник на Крагуевац  
- Претставник на Министерството за Локална самоуправа на 

Македонија (дсп) 
- Келменд Зајази, извршен директор НАЛАС (дсп)  
- Бардил Јашари, извршен директор на Метаморфозис  

 
10:00   Презентации: Концептот за активно граѓанство и волонтерство  

- Алин Швоб, АЛДА, Претставување на програмата Европа за 
граѓаните,  
-  Пернил Шу од градот Велје, Данска  
- Претставник на Делегацијата на Европската Комисија (дсп)  
Модератор: Ивана Томовска, ЦРИС Студиорум  
 

10:30             Пауза за кафе 
 
11:00  Тркалезна маса 1: Како ИКТ го поттикнуваат граѓанското учество 

и методологијата Е-панели 
- Дарко Булдиоски, Центар за Нови Медиуми, Скопје  
- Емилиа Героска, Општина Битола, Македонија  
- Џанлука Граси, Општина Реџио Емилиа, Италија (дсп) 
- Претставник од ФИБ, Шпанија  
Модератор: Филип Стојановски, Метаморфозис   
 

12:30  Пауза за ручек  
 
14:00  Тркалезна маса 2: Како волонтерството ја подобрува граѓанската     

вклученост во градењето на Европа  



 
 

 

   

- Стевица Левајковски, Организација Креактив, искуство со 
Европски Волонтерски Сервис  

- Зоран Илиески, Директор, Коалиција на младински организации 
“СЕГА“   

- Претставник од партнер организацијата ‘House of Europe’ Каен, 
Франција  

- Претставник од партнер организацијата Хоризонти, Албанија  
Модератор: Ивана Димитровска  

 
16:00   Крај на првиот ден  
 
Четврток 4ти Март  
 
9:30  Регистрација на учесниците  
 
10:00   Резултати од тркалезните маси и перспективи за проектот  

- Перспектива за локално управување  
- Перспектива за граѓанските организации   
- Меѓународни организации и мрежа на организации  
- Медиумски перспективи  
Модератор: Алин Швоб, АЛДА и Петар Теов, Општина Карпош  

 
11:30   Пауза за кафе  
 
12:00   Заклучоци од конференцијата/Идни перспективи  
  Модератор: Алин Швоб, АЛДА  
 
12:30   Ручек/Коктел  
 
 
 
 


